
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

   Ровеньки 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

 

«24» июня 2024 г.                                                                                 № 313 

 

 

Об утверждении календарного плана составления проекта 

местного бюджета Ровеньского района на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов 
 

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 50 и 52 Положения о бюджетном процессе в Ровень-

ском районе утвержденного решением Совета депутатов Ровеньского района 

от 14 ноября 2007 года №280 «Об утверждении положения о бюджетном 

процессе в Ровеньском районе», постановлением администрации Ровеньско-

го района от 24 июля 2023 года №374 «Об утверждении Порядка и сроков со-

ставления проекта местного бюджета Ровеньского района на очередной фи-

нансовый год и на плановый период»  администрация Ровеньского района 

п о с т а н о в л я е т :  

 1. Утвердить календарный план составления проекта консолидирован-

ного бюджета Ровеньского района на 2025 год и на плановый период 2026 и  

2027 годов (далее – Календарный план) (прилагается). 

 2. Начальникам управлений, отделов администрации Ровеньского рай-

она, муниципальных учреждений Ровеньского района, органам местного са-

моуправления городского и сельских поселений обеспечить своевременное 

представление необходимых материалов и расчетных показателей к проекту 

бюджета Ровеньского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов в установленные сроки, утвержденные Календарным планом. 

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заме-

стителя главы администрации Ровеньского района по экономике - начальни-

ка управления финансов и бюджетной политики администрации Ровеньского 

района Подобную М.В.   
 

 

Глава администрации 

Ровеньского     района                Т.В. Киричкова 

 



  

 

Приложение   

Утверждено 

постановлением администрации 

Ровеньского района 

        от 24 июня 2024 г. № 313 

  

Календарный план  

составления проекта консолидированного бюджета Ровеньского района на 

2025 год и на плановый период 2026 и  2027 годов 

 

 № 

п/п 
Содержание мероприятия Срок исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

 1 2 3 4 
 1. Довести до сведения органов местно-

го самоуправления, управлений и от-

делов администрации Ровеньского 

района, бюджетных, автономных и 

казенных учреждений и организаций, 

подведомственных органам местного 

самоуправления Ровеньского района, 

а также органов местного самоуправ-

ления поселений методические указа-

ния по формированию консолидиро-

ванного бюджета района на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 

годов 

После доведения 

министерством фи-

нансов и бюджет-

ной политики обла-

сти  

 

Управление финансов и 

бюджетной политики ад-

министрации Ровеньско-

го района 
(Подобная М.В.) 

 2. Провести совещание по вопросам 

формирования консолидированного 

бюджета района на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

До 22 августа  
2024 г. 

Управление финансов и 

бюджетной политики ад-

министрации Ровеньско-

го района 
(Подобная М.В.) 

 3. Провести с министерством финансов 

и бюджетной политики Белгородской 

области, администрациями городско-

го и сельских поселений Ровеньского 

района сверку исходных данных для 

расчета финансовой помощи на 2025 

– 2027 годы 

В сроки, установ-

ленные министер-

ством финансов и 

бюджетной поли-

тики Белгородской 

области 

Управление финансов и 

бюджетной политики ад-

министрации Ровеньско-

го района 
(Подобная М.В.) 

 4. Провести сверку отчетных данных с 

министерством автомобильных дорог 

и транспорта о протяженности дорог 

общего пользования местного значе-

ния, находящихся в собственности 

муниципального образования, в раз-

резе городского и сельских поселе-

ний по состоянию на 1 января 2024 

года. 

По срокам, уста-

новленным мини-

стерством автомо-

бильных дорог и 

транспорта Белго-

родской области 

Управление капитально-

го строительства, транс-

порта, ЖКХ и ТЭК ад-

министрации Ровеньско-

го района  
(Волощенко А.П.) 

 

 5. Представить в управление финансов 

и бюджетной политики администра-

ции Ровеньского района информацию 

о протяженности дорог общего поль-

зования местного значения, находя-

До 16 августа  
2024 года 

Управление капитально-

го строительства, транс-

порта, ЖКХ и ТЭК ад-

министрации Ровеньско-

го района  



щихся в собственности муниципаль-

ного образования, в разрезе город-

ского и сельских поселений по состо-

янию на 1 января 2024 года 

(Волощенко А.П.) 
 

 6. Разработать основные показатели со-

циально-экономического развития 

района на 2025-2027 годы и предста-

вить управлению финансов и бюд-

жетной политики администрации Ро-

веньского района:  
- суммы фонда оплаты труда в целом 

по району (в том числе по работни-

кам бюджетной сферы); 
- среднегодовую численность населе-

ния  (в том числе по бюджетным ор-

ганизациям); 
- среднесписочную численность ра-

ботников организаций в целом по 

району (в том числе по  бюджетным 

организациям); 
- среднемесячную номинальную 

начисленную  заработную плату в 

целом по району (в том числе по ра-

ботникам бюджетной сферы); 

- о прогнозных показателях средне-

месячной номинальной начисленной 

заработной платы работников орга-

низаций Ровеньского района, сред-

немесячной начисленной заработной 

платы наемных работников в органи-

зациях, у индивидуальных предпри-

нимателей и физических лиц (сред-

немесячного дохода от трудовой дея-

тельности): фактические отчетные 

данные 2023 года, ожидаемая оценка 

2024 года, прогноз на 2025 - 2027 го-

ды 

До 31 июля 

 2024 года  

Управление экономиче-

ского и стратегического 

развития 
(Андриевский Г.В.) 

 7. Разработать прогнозы администриру-

емых доходных источников консоли-

дированного бюджета района в раз-

резе городского и сельских поселе-

ний на 2025-2027 годы с приложени-

ем пояснительной записки, их ожида-

емую оценку за 2024 год и предста-

вить управлению финансов и бюд-

жетной политики администрации Ро-

веньского района информацию о: 
- налоговых доходах по видам; 
- государственной пошлине; 

 

- доходах от сдачи в аренду муници-

пального имущества и земельных 

участков;  
- доходах от перечисления части 

До 1 августа 

 2024 года  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление 
Федеральной налоговой 

службы по Белгородской 

области  

(Попова Н.Е.) 
(по согласованию) 

 

 

Отдел имущественных 

правоотношений 
(Гребеник А.П.) 

 



прибыли муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после 

уплаты налогов; 

 
- доходах от продажи земельных 

участков и имущества муниципаль-

ной собственности; 
 

- поступлениях платы за негативное 

воздействие на окружающую среду; 
 

 

 

 

 

 

- администрируемых штрафах; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- о доходах от оказания платных 

услуг. 

 

 

 

 

Отдел земельных право-

отношений 
(Гришко Т.М.) 

 

Центрально-Черноземное 

межрегиональное  управ-

ление Федеральной 

службы по надзору в 

сфере природопользова-

ния 
(по согласованию)  

 

Администрация Губерна-

тора Белгородской обла-

сти 

(по согласованию) 

 

Управление по организа-

ционному обеспечению 

деятельности мировых 

судей Белгородской об-

ласти 

(по согласованию) 

 

Администрация Ровень-

ского района  

(по согласованию) 

Управление финансов и 

бюджетной политики ад-

министрации Ровеньско-

го района 

(по согласованию) 

 8. Провести согласование с министер-

ством экономического развития и 

промышленности Белгородской об-

ласти основных показателей прогноза  

социально-экономического развития 

района на 2025-2027 годы  

В сроки, установ-

ленные министер-

ством экономиче-

ского развития и 

промышленности 

Белгородской обла-

сти 

Управление экономиче-

ского и стратегического 

развития 
(Андриевский Г.В.) 

 9. Предоставить в управление финансов 

и бюджетной политики Ровеньского 

района: 

  

 9.1 Прогноз на 2025-2027 годы с прило-

жением пояснительной записки, 

ожидаемую оценку за 2024 год по 

казенным учреждениям (в разрезе 

учреждений): 

-налога на имущество организаций; 

-земельного налога; 

-доходов от оказания платных услуг 

До 1 августа 2024 

года 

Казенные учреждения 

Ровеньского района 



 9.2 Данные о начислении в 2023 году: 

- налога на имущество физических, в 

том числе по объектам торгово офис-

ного назначения включенных в пере-

чень в разрезе поселений; 

- земельного налога в разрезе поселе-

ний 

До 1 августа 2024 

года  

 

Управление 
Федеральной налоговой 

службы по Белгородской 

области  

(Попова Н.Е.) 
(по согласованию) 

 

 9.3 Перечень объектов торгово-офисного 

назначения собственниками, которых 

являются физические лица по состо-

янию на 1 июля 2024 года 

До 1 августа  
2024 года 

 

 

Отдел имущественных 

правоотношений 
(Гребеник А.П.), 

 

 9.4 Суммы имущественных, социальных 

вычетов в 2023 году и 1 полугодии 

2024 года по НДФЛ 

До 1 августа 2024 

года 
Управление 

Федеральной налоговой 

службы по Белгородской 

области  

(Попова Н.Е.) 
(по согласованию) 

 9.5 Информацию об ожидаемой оценке 

поступлений по администрируемым 

доходным источникам консолидиро-

ванного бюджета Ровеньского района 

в 2024 году и по прогнозу на 2025-

2027 годы в разрезе сельских и го-

родского поселений Ровеньского 

района с приложением пояснитель-

ной записки 

До 5 августа 2024 

года 

Территориальные органы 

федеральных органов ис-

полнительной власти 
(по согласованию), 

администрация Ровень-

ского района и ее струк-

турные подразделения 

(по согласованию) 

 10. Представить в управление финансов 

и бюджетной политики администра-

ции Ровеньского района численность 

контингента льготной категории 

населения на 2025-2027 годы  

До 28 июля  2024 

года 

Управление социальной 

защиты населения адми-

нистрации Ровеньского 

района                        

(Чернокалов С.А.) 

 11. Представить в управление финансов 

и бюджетной политики администра-

ции Ровеньского района данные о 

штатной численности работников ор-

ганов местного самоуправления рай-

она по состоянию на 1 июля 2024 го-

да и планируемых изменениях струк-

тур и их численности до конца года, 

на 2025 год и плановый период 2026-

2027 годов, в разрезе соответствую-

щих органов по муниципальным 

должностям, обслуживающему, 

вспомогательному персоналу и 

должностям, приравненным по опла-

те труда к муниципальной службе 

До 31 июля 2024 г. Отдел правового обеспе-

чения, муниципальной 

службы и кадров  
(Соловьева А.А.) 

 12. Представить главным распорядите-

лям средств местного бюджета и в 

управление финансов и бюджетной 

политики администрации Ровеньско-

го района:  
- лимиты в натуральном выражении, 

тарифы и объемы расходов на элек-

трическую и тепловую энергию, газ, 

До 2 августа  2024 

года   

 

Управление капитально-

го строительства, транс-

порта, ЖКХ и ТЭК ад-

министрации Ровеньско-

го района  
(Волощенко А.П.) 

 



воду и канализацию на 2025-2027 го-

ды, необходимые для обеспечения 

нужд организаций, финансируемых 

из местного бюджета, по отраслям в 

разрезе учреждений;  
- анализ исполнения утвержденных 

лимитов на тепловую энергию, элек-

троэнергию, газ, водоснабжение, во-

доотведение и твердые коммуналь-

ные отходы за 2021-2023 годы, ожи-

даемое исполнение за 2024 год в раз-

резе отраслей. 
 13. Проработать с министерствами обла-

сти вопрос о софинансировании ме-

роприятий национальных проектов, 

предусмотренных Указом Президен-

та Российской Федерации от 07 мая 

2018 года №204 «О национальных 

целях и стратегических задачах раз-

вития РФ на период до 2027 года» и 

предоставить соответствующую ин-

формацию в управление финансов и 

бюджетной политики администрации 

Ровеньского района на период 2025-

2027 годов 

До 28 июля  

2024 г. 

Отраслевые и функцио-

нальные управления 

 14. Предоставить в управление финансов 

и бюджетной политики администра-

ции Ровеньского района: 
- перечень расходных обязательств, в 

целях софинансирования которых 

предоставляются субсидии из феде-

рального и областного бюджетов,  с 

указанием процентных соотношений 

финансового обеспечения; 

- данные об объеме расходов на фи-

нансовое обеспечение исполнения 

муниципального социального заказа; 
- свод расходов местного и консоли-
дированного бюджета района по раз-
делам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации 
расходов бюджетов, статьям класси-
фикации операций сектора государ-
ственного управления; 

- свод доходов и расходов от пред-

принимательской и иной приносящей 

доход деятельности по ожидаемому 

исполнению за 2024 год и на 2025- 

2027 годы по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюдже-

тов, статьям классификации опера-

ций сектора государственного управ-

ления; 

До 4 августа 2024 г. Администрация Ровень-

ского района и еѐ струк-

турные подразделения   



- расчеты фонда оплаты труда муни-

ципальных казѐнных учреждений, 

органов местного самоуправления, 

финансируемых по смете, муници-

пальных бюджетных и автономных 

учреждений  в рамках предоставляе-

мых субсидий на выполнение муни-

ципального задания на 2025 — 2027 

годы; 

- иные материалы, необходимые для 

составления местного и консолиди-

рованного бюджетов района на 2025 - 

2027 годы; 

- данные о штатной и фактической 

численность работников казенных, 

бюджетных и автономных учрежде-

ний в разрезе категорий персонала на 

очередной финансовый год и плано-

вый период по курируемой отрасли; 

- проекты муниципальных заданий, 

рассчитанные на основании общерос-

сийского    и   регионального   переч-

ней   государственных (муниципаль-

ных)   услуг и   работ,   выполняемые    

муниципальными   учреждениями    

района, с учетом нормативных затрат 

на оказание муниципальных услуг; 

- паспорта муниципальных программ 

Ровеньского района, проекты изме-

нений муниципальных программ Ро-

веньского района 

 15. Довести до сведения органов местно-

го самоуправления поселений про-

гнозные тарифы на тепловую энер-

гию, электроэнергию, газ, водоснаб-

жение, водоотведение, утилизацию и 

захоронение ТКО для всех групп по-

требителей, в том числе населения, 

на 2025-2027 годы и предоставить в 

управление финансов и бюджетной 

политики администрации Ровеньско-

го района, отраслевым (функцио-

нальным) управлениям и отделам ад-

министрации Ровеньского района 

До 2 августа 2024 г.  

 

Управление капитально-

го строительства, транс-

порта, ЖКХ и ТЭК ад-

министрации Ровеньско-

го района  
(Волощенко А.П.) 

 

 16. Предоставить в управление финансов 

и бюджетной политики администра-

ции Ровеньского района: 

 - расчет потребности на текущее со-

держание объектов благоустройства 

(озеленение, мероприятий по отлову 

и содержанию безнадзорных живот-

ных, прочих объектов благоустрой-

ства), а также тарифы и расценки по 

оплате услуг и работ по текущему 

До 31 июля 2024 

года 
Управление капитально-

го строительства, транс-

порта, ЖКХ и ТЭК ад-

министрации Ровеньско-

го района  
(Волощенко А.П.) 

 



содержанию объектов благоустрой-

ства на 2025-2027 годы; 

- бюджет расходов на реализацию 

мероприятий по организации наруж-

ного освещения населенных пунктов 

района на 2025 - 2027 годы в разрезе 

статей затрат на оплату электроэнер-

гии и технического обслуживания 

светоточек с указанием их количе-

ства, протяженности сетей наружного 

освещения, стоимости затрат на со-

держание одной светоточки в разрезе 

поселений района. 

 17. Представить в управление финансов 

и бюджетной политики администра-

ции Ровеньского района перечень 

объектов капитального строительства 

(реконструкции): 

- социально-культурной сферы и ин-

женерному обустройству населенных 

пунктов Ровеньского района на 2025-

2027 годы;  

- автомобильных дорог на 2025 - 

2027 годы. 

До 1 августа 2024 г.  

 

Управление капитально-

го строительства, транс-

порта, ЖКХ и ТЭК ад-

министрации Ровеньско-

го района  
(Волощенко А.П.) 

 

 18. Представить в управление финансов 

и бюджетной политики администра-

ции Ровеньского района расчеты по-

требности на реализацию мероприя-

тий по капитальному ремонту гидро-

технических сооружений, проведе-

нию комплексных кадастровых ра-

бот, реализацию программы форми-

рования современной городской сре-

ды на 2025 - 2027 годы 

До 28 июля 2024 г.  
 

Управление сельского 

хозяйства, природополь-

зования и развития сель-

ских территорий  

(Письменный А.А.) 

Управление экономиче-

ского и стратегического 

развития 
(Андриевский Г.В.) 

Управление капитально-

го строительства, транс-

порта, ЖКХ и ТЭК ад-

министрации Ровеньско-

го района  
(Волощенко А.П.) 

 19. Провести мониторинг нормативных 

правовых документов, регламенти-

рующих предоставление и использо-

вание соответствующих субвенций и 

субсидий, иных межбюджетных 

трансфертов при необходимости в 

установленном порядке внести соот-

ветствующие изменения и предста-

вить в управление финансов и бюд-

жетной политики администрации Ро-

веньского района 

До 31 августа 2024 

года 
Отраслевые и функцио-

нальные управления 



 20. Подготовить предварительные итоги 

социально-экономического развития 

Ровеньского района за январь – июль 

2024 года и оценку предполагаемых 

итогов за 2024 год в целом, прогноз 

на 2025-2027 годы и представить в 

управление финансов и бюджетной 

политики администрации Ровеньско-

го района 

До 25 августа  
2024 г. 

Управление экономиче-

ского и стратегического 

развития 
(Андриевский Г.В.) 

 

 21. Разработка и принятие муниципаль-

ных программ в новом формате 

Не позднее 1 нояб-

ря 2024 года 
 

Отраслевые и функцио-

нальные управления,  

органы местного само-

управления поселений 

Ровеньского района (по 

согласованию) 

 22. Подготовить проект решения Муни-

ципального совета Ровеньского райо-

на «О местном бюджете на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 го-

дов» 

Ноябрь 2024 года 

 

Управление финансов и 

бюджетной политики ад-

министрации Ровеньско-

го района 
(Подобная М.В.) 

 23. Направить на согласование в мини-

стерство финансов и бюджетной по-

литики основные параметры проекта 

бюджета Ровеньского района на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 

годов до внесения на рассмотрение в 

Муниципальный совет Ровеньского 

района 

Ноябрь 2024 года Управление финансов и 

бюджетной политики ад-

министрации Ровеньско-

го района 
(Подобная М.В.) 

 24. Внести на рассмотрение Муници-

пального совета Ровеньского района 

проект местного бюджета на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов 

До 15 ноября 2024 

года 
Управление финансов и 

бюджетной политики ад-

министрации Ровеньско-

го района 
(Подобная М.В.) 

 


